El promotor de este proyecto es el Banco De Desarrollo Agropecuario de Panamá la 

cual es una entidad del Estado para el fomento y financiamiento de la actividad 

agropecuaria, reorganizada por la Ley diecisiete (17) del veintiuno (21) de abril de dos 

mil quince (2015), publicada en la gaceta oficial digital veintisiete mil setecientos 

sesenta y seis - B (27766-B), del veintitrés (23) de abril de dos mil quince (2015) del 

cual su representante y Gerente General es el Ing. Cecilio Ricord Bernal con cedula 

de identidad personal N° 8-352-179.   

Persona a contactar: Ing. Enrique Meléndez, celular 6781-5246, correo electrónico

[...]

El promotor de este proyecto es el Banco De Desarrollo Agropecuario de Panamá la 

cual es una entidad del Estado para el fomento y financiamiento de la actividad 

agropecuaria, reorganizada por la Ley diecisiete (17) del veintiuno (21) de abril de dos 

mil quince (2015), publicada en la gaceta oficial digital veintisiete mil setecientos 

sesenta y seis - B (27766-B), del veintitrés (23) de abril de dos mil quince (2015) del 

cual su representante y Gerente General es el Ing. Cecilio Ricord Bernal con cedula 

de identidad personal N° 8-352-179, con domicilio en la avenida de los Mártires 

Ciudad de Panamá, Provincia de Panamá, República de Panamá, localizable al

[...]

de mitigación incluidas en el Plan de Manejo Ambiental. En consecuencia, los costos de 

la gestión ambiental se han calculado, de manera global a partir de la cuantificación del 

manejo y tratamiento de aspectos ambientales durante las fases del proyecto; este 

costo es de aproximadamente ocho mil trescientos dólares (USD $. 8,300.00). 

12.0- LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 

DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS Y REPONSABILIDADES.  

El presente estudio de impacto ambiental fue realizado por un grupo de técnicos 

independientes a la empresa promotora, como lo estipula la ley 41 de 1998, general del